Протокол
заседания консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
02.06.2020                                                                                           №1
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Семенов А.Ф, Крапивина Т.Н., Ильинская Е.Д.,
протоиерей Александр Миронов, Булаев Б.Г., Комаров А.В., Капшурова Л.И., Столярова Т.П., В.В.Шемелина, В.В.Борунова, В.П.Дербанов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об исполнении решений комиссии.
2. Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3.  Об организации и проведению разъяснительной работы с призывниками по вопросам межнациональных отношений в воинских коллективах с привлечением участников боевых действий и военной службы.
4.  О состоянии миграционных процессов в Демидовском районе, о новом в миграционном законодательстве.
1. С информацией об исполнении решений комиссии выступил секретарь консультационного Совета
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря Совета об исполнении решений МКПП принять к сведению.
2. По вопросу: Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Начальник Отдела по образованию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» В.В. Шемелина;
Начальник ОУУП и ПДН ПП по Демидовскому району МОтд МВД России «Велижское» В.П.Дербанов
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать отделу по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и сотрудникам пункта полиции продолжить работу по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактике проявлений экстремизма в образовательных организациях муниципального образования.
Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

3. Об организации и проведению разъяснительной работы с призывниками по вопросам межнациональных отношений в воинских коллективах с привлечением участников боевых действий и военной службы.
ВЫСТУПИЛИ: Специалист I категории по молодежной политике Е.В. Борунова.
РЕШИЛИ:
3.1 . Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить проведение мероприятий с допризывной молодёжью по вопросам гармонизации межнациональных отношений.
3.3. Продолжить работу с обучающимися образовательных организаций муниципального района по активизации деятельности ЮнАрмейского движения в образовательных организациях муниципального района.
Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

4. О состоянии миграционных процессов в Демидовском районе, о новом в миграционном законодательстве.
ВЫСТУПИЛИ:
Начальник ОУУП и ПДН ПП по Демидовскому району МОтд МВД России «Велижское» В.П.Дербанов.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
 4.2. Проводить информационно-разъяснительную работу с гражданами в СМИ и социальных сетях об ответственности по фиктивной регистрации.
Срок исполнения - ежеквартально.
По результатам голосования решение принято единогласно

Председательствующий:                                              А.Ф. Семенов
Секретарь:                                                                    Е.Д.Ильинская